Machala, 23 de Junio del 2.013



Sr.

Abg. Carlos Murrieta Mora

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS DE EL ORO

Ciudad.-

De mis consideraciones.-

Adjunto a la presente, remito a usted la renuncia irrevocable del Gerente General de la compañía CABLE VISION PIÑAS PIÑASTV S.A con RUC No. 0790150082001 la misma que se encuentra marginada en el Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón Piñas.

El presente envío lo realizo con la finalidad de que usted se sirva disponer a quien corresponda se ingrese dicha información a la institución.

Por la atención dada a la presente, me suscribo muy atentamente,

Crnl. Vicente René Lara Andrade

PRESIDENTE DE LA COMPAÑÍA

CABLE VISION PIÑAS PIÑASTV S.A

CABLE VISION PIÑAS PIÑASTV S.A.

Piñas 21 de Febrero del 2014

Señor Vicente Lara Andrade PRESIDENTE DE LA JUNTA GENERAL DE ACIONISTAS DE CABLE VISION PIÑAS PIÑASTV S.A. Ciudad.-

De mis consideraciones:

Me es grato saludarles, por medio de la presente entrego a usted, y por su intermedio a la junta de accionistas mi RENUNCIA IRREBOCABLE al cargo de Gerente General que venía desempeñando desde el 6 de Febrero del 2013.

Los motivos son netamente personales. Por lo antes expresado le anticipo mis agradecimientos.

Muy atentamente,

María Esther Lara Ordoñez

C.I. No 0908592595



REGISTRO DE LA PROPIEDAD

sierno Autónomo Descentralizado Municipal de Piñas 2014 - 2019 El Oro - Ecuador



CERTIFICO:

Que de conformidad con el oficio de 11 de junio del 2014, dirigido por el señor Vicente René Estuardo Lara Andrade, Presidente de la COMPAÑÍA CABLE VISIÓN PIÑAS PIÑASTV S.A. en esta fecha se sienta razón al margen de la inscripción Nro. 8 de 1ro. de marzo del 2013, del Registro de Nombramientos, sobre la Renuncia de Gerente General de la Compañía.

Piñas, a 16 de junio del 2014.

Dra. Glenda Ines Romero Romero REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA CABLE VISION PIÑAS PIÑASTV S A

En Piñas, a los veintisiete días del mes de Febrero del 2014, siendo las diez horas, en las oficinas de la Compañía ubicadas en la calle Av. De La Independencia entre Quito y Eloy Alfaro, se reúne la Junta General Extraordinaria de Accionistas de acuerdo con lo previsto en el Artículo 238 de la Ley de Compañías, con la concurrencia del capital necesario para la presente junta, siendo esto los señores Lilian Elizabeth Cueva Anchundia con 320 acciones; Vicente René Estuardo Lara Andrade con 160 acciones, quienes representan el 60% del capital social de la compañía .- Actúa como Presidente de la Junta, el señor Tcrnl. Vicente René Estuardo Lara Andrade y como secretario Ad-Hoc la Sra. Lílian Elizabeth Cueva Anchundia, para tratar el único punto del orden del día:

1.- Conocer y resolver sobre la renuncia del Gerente General de la Compañía.-

El Secretario expresa que, como consecuencia de la Lista de Asistentes que ha elaborado, queda constatado que se encuentra presente el 60% del capital pagado de la compañía, expone el punto a tratarse y a su vez da lectura a la carta de renuncia, que indica que por motivos personal es no le es posible seguir ejerciendo la Gerencia de la misma. Todos los asistentes a la presente junta acuerdan por unanimidad aceptar la renuncia del Gerente General Sra. María Esther Lara Ordoñez, y a su vez resuelven que el señor Presidente Tcrnl. Vicente René Estuardo Lara Andrade subrogue mientras se nombra al nuevo Gerente General, tal como indican los Estatutos de la Compañía.

No habiendo otros asuntos que tratar, el Presidente concede un receso para la redacción de esta acta, hecho lo cual se reinstala la Junta con las mismas personas que la constituyeron, se le da lectura por Secretaría, siendo aprobada por unanimidad y sin ninguna modificación, con lo cual se levanta la sesión a las once horas

Sra. Lilián Elizabeth Cueva Anchundia

Tcml. Vicente Rene Estuarde Lara Andrade

SECRETARIO- ACCIONISTA

PRESIDENTE- ACCIONISTA

C.I No. 0701886327

C.I No. 0701045494

LISTA DE ASISTENTES A LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA CABLE VISION PIÑAS PIÑASTV S.A CELEBRADA EL DIA 27 DE FEBRERO DEL 2.014.

SOCIO	No. ACCIONES	FIRMA
LILIAN ELIZABETH CUEVA ANCHUNDIA	320	filian Cafal
VICENTE RENE LARA ANDRADE	160	MOMM.
CAPITAL PAGADO CONCURRENTE	480	

OBJETO DE LA JUNTA: Aprobación de renuncia del Gerente General

Convocatoria: Extraordinaria

RESIDENTE

SECRETARIO